

Aメニュー朝食

品名	原材料名	使用調味料	アレルギー表示							
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
かぼちゃサラダ	かぼちゃ、半固体状ドレッシング、砂糖、卵白粉末、乳たん白、グリシン、酢酸 Na、増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、 (原材料の一部に小麦、大豆を含む)	なし	●	●	●					
ミートオムレツ	鶏卵、玉ねぎ、人参、鶏肉、ソテーオニオンペースト、乾燥卵、しょうゆ、粒上植物性たん白、植物油脂、米・でん粉発酵調味料、砂糖、食塩、、ゼラチン、加工でんぶん、水 (原材料に卵、小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む)	なし	●		●					
ポテトフライ	じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖、ピロリン酸 Na	塩、キャノーラ油(揚げ油)								
さば塩焼き	さば、食塩、クロレラエキス、PH調整剤									
アスパラ ウインナーソテー	グリーンアスパラガス 【スライスウインナー】 豚肉、豚脂肪、食塩、植物性たん白、糖類(水あめ、砂糖)、香辛料/加工でんぶん、酢酸 Na、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、ph調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に牛肉、大豆、豚肉を含む)	キャノーラ油、塩、こしょう								
小松菜と根菜の 煮びたし	野菜(小松菜、にんじん、ごぼう)、しょう油、油揚げ、しいたけ、糖類(ぶどう糖、砂糖)、みりん、チキンエキスパウダー、昆布エキス、かつお節エキスパウダー 、グリシン、豆腐用凝固剤、酢酸 Na、調味料(アミノ酸等) (原材料に小麦、大豆、鶏肉、ゼラチンを含む)	なし			●					
生フルーツ	パイナップル(欠品した場合オレンジやグレープフルーツに変更することがあります。)	なし								

朝食 A～C 共通メニュー

品名	原材料名	アレルギー表示							
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
キャベツの千切り	キャベツ								
ドレッシング (青じそ)	梅酢加工品、糖類(ぶどう糖加糖液糖、砂糖)、しょう油、食塩、しそペースト、醸造酢、濃縮リンゴ果汁、濃縮レモン果汁、かつおエキス、しいたけエキス、玉ねぎエキス、米発酵調味料、梅肉ペースト、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、香料、乳化剤、(原材料に小麦、大豆、リンゴを含む)			●					
ドレッシング (コーンクリーミー)	食用植物油、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダー、スイートコーン、ニンジンエキス、ブルーベリー、レモン果汁、増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム) 乳化剤、酸味料、香料								
ご飯	無洗米、キャノーラ油								
みそ汁	わかめ、ねぎ、味噌、かつおだし								
納豆	丸大豆、納豆菌【からし】からし、食塩/酸味料、酒精、着色料(ウコン)、ビタミン C、増粘多糖類【たれ】しょう油、食塩、水あめ、醸造酢、かつおエキス/調味料(アミノ酸等)(小麦、大豆を含む)			●					
ふりかけ(たまご)	乳糖、いりごま、小麦粉、砂糖、卵黄粉末、食塩、加工油脂、すりごま、大豆加工品、還元水あめ、こしあん、エキス(チキン、酵母、魚介、鰹節)、鰹削り節、鶏肉粉末、みそ、海藻カルシウム、のり、しょう油、鶏脂、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、パーム油、みりん、あおさ、抹茶、デキストリン/調味料(アミノ酸)、卵殻カルシウム、酸化防止剤(ビタミン E)、カロチノイド色素、香料、(一部に卵、乳、小麦、ごま、大豆、鶏肉を含む)	●	●	●					
ふりかけ(おかか)	いりごま、鰹削り節、砂糖、食塩、しょう油、小麦粉、パーム油、すりごま、鶏卵加工品、みりん、還元水あめ、エキス(鰹節、チキン、酵母)、大豆加工品、マーガリン、海藻カルシウム、こしあん、みそ、のり、乳製品、乳糖、鶏肉粉末、ぶどう糖果糖液糖、イースト、鶏脂、デキストリン/調味料(アミノ酸)、カロチノイド色素、酸化防止剤(ビタミン E)、香料、(一部に卵、乳、小麦、ごま、大豆、鶏肉を含む)	●	●	●					
ふりかけ(たらこ)	いりごま、乳糖、たらこ、食塩、小麦粉、大豆加工品、砂糖、ショートニング、エキス(魚介、オキアミ、酵母)、海藻カルシウム、鮭、抹茶、デキストリン、しょう油、あおさ、イースト、牛乳、果糖ぶどう糖液糖、植物性たんぱく、でん粉、乳製品/調味料(アミノ酸)、着色料(紅麹、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミン E)(一部に乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆を含む)		●	●					
ふりかけ(わさび)	いりごま、食塩、乳糖、砂糖、かつお削り節、小麦粉、でん粉、のり、大豆加工品、あおさ、しょう油、抹茶、海藻カルシウム、パーム油、エキス(酵母、鰹節、魚介)、みりん、西洋わさび粉末、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、デキストリン、還元水あめ/調味料(アミノ酸等)、香料、着色料(フラボノイド、クチナシ、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミン E)、(一部に乳、小麦、ごま、大豆を含む)		●	●					
味付け海苔	乾海苔(日本国産)、砂糖、しょう油、食塩、昆布エキス、えびエキス、かつおエキス、たん白加水分解物、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)、発酵調味料、甘味料(ステビア)、香辛料(原材料に小麦、大豆由来の原料を含む)			●			●		

漬物	だいこん、漬け原材料(ブドウ糖加糖液糖、食塩、しょう油、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K) 甘味料(サッカリンNa)、着色料(黄 4、黄 5)(原材料に小麦、大豆を含む)	●						
----	--	---	--	--	--	--	--	--

朝食 A~C 共通メニュー

品名	原材料名	アレルギー表示							
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
食パン	小麦粉、糖類、マーガリン、パン酵母、食塩、脱脂粉乳、発酵種、ライ麦粉、麦芽エキス、麦芽粉末、乳化剤、イーストフード、V.C、(原材料に乳、小麦、大豆を含む)本品生産工場及びラインでは卵を含む製品を生産しています。		●	●					
バターロール	小麦粉、糖類、バター入り小麦粉調製品、フラワーペースト、卵、パン酵母、ファストスプレッド、植物油脂、脱脂粉乳、食塩、発酵風味料、発酵種、植物性たん白、乳化剤、加工でん粉、酢酸(Na)、湖料(アルギン酸エステル、キサンタン)、イーストフード、香料、着色料(紅麹、カロテノイド)、V.C、(原材料に乳、卵、小麦、大豆を含む)	●	●	●					
いちごミックスジャム	糖類(水飴、砂糖)、果実(いちご、りんご)、ゲル化剤、酸味料								
マーガリン	植物油脂、食用精製加工油脂、食塩、粉乳、乳化剤、香料、酸化防止剤(ビタミン E)、着色料(β -カロテン)(その他大豆由来原材料を含む)		●						
オレンジジュース	オレンジ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、香料、酸味料、保存料(安息香酸 Na、ブチルパラベン)、ビタミン C、カロチン色素								
りんごジュース	果実(りんご、レモン)、果糖ぶどう糖液糖、香料、酸味料、ビタミン C、保存料(安息香酸 Na)								
白ぶどうジュース	ぶどう果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、酸化防止剤(ビタミン C)、保存料(安息香酸 Na)、ベニバナ色素								
アセロラマイルド	果糖ぶどう糖液糖、アセロラ果汁、酸味料、香料、アントシアニン色素、保存料(安息香酸Na)、カロチノイド色素								
ウーロン茶	ウーロン茶、ビタミン C								
緑茶	緑茶、包種茶、ビタミンC/デキストリン、緑茶、ビタミンC								
麦茶	デキストリン、大麦、麦芽エキスパウダー								
コーヒー	コーヒー豆(ベトナム産)								

昼食 A メニュー

品名	原材料名	使用調味料	アレルギー表示							
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
めかぶ	めかぶ、加糖ぶどう糖液糖、しょうゆ、食塩、昆布だし/PH 調整剤、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)(一部に小麦・大豆を含む)	なし			●					
肉炒め(焼き肉のたれ味)	豚肉、キャベツ、人参、玉ねぎ、もやし、焼肉のたれ(しょう油、アミノ酸液、糖類(砂糖、水あめ)、りんご、みそ、トマト、発酵調味料、ごま油、にんにく、しょうが、白ごま、香辛料、野菜エキス/増粘剤(加工でんぷん))(一部に小麦、ごま、大豆、りんごを含む)	焼肉のたれ			●					
コーンボール	コーン、パン粉、乳等を主要原料とする食品、小麦粉、玉ねぎ、コーン粉末ショートニング、バター、植物性たん白、植物油脂、でんぷん、食塩、砂糖、香辛料、加工でんぷん、調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、パプリカ色素(一部に小麦、乳成分、大豆を含む)	キャノーラ油(揚げ油)		●	●					
カレー包み揚げ	野菜(じゃがいも、たまねぎ、にんじん、にんにく、しょうが)、ベシヤメルソースペース(小麦粉、植物油脂、バター)、砂糖、カレー粉、粒状植物性たん白、マーガリン、ウスターソース、ラード、食塩、ゼラチン、トマトケチャップ、デキストリン、しょうゆ、衣(パン粉(国内製造)、小麦粉、でん粉、植物油脂、粉末状植物性たん白、砂糖、食塩、米粉、脱脂大豆粉末、ぶどう糖)調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、膨張剤、乳化剤、着色料(カラメル、紅麹、カロチノイド)、香料、(一部に小麦・乳成分・大豆・りんご・ゼラチンを含む)	キャノーラ油(揚げ油)		●	●					
ぶどうゼリー	ぶどう果汁、糖類(加糖ぶどう糖液糖、砂糖)、難消化性デキストリン、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、クエン酸鉄 Na、香料)	なし								
うどん	小麦粉、かんすい、クチナシ色素、塩	なし			●					
長ねぎ	長ねぎ	なし								
わかめ	わかめ	なし								
揚げ玉	小麦粉(国内製造)、植物油、コーンスターチ、食塩/膨張剤、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミン E)、(一部に小麦を含む)(本製品製造工場では、卵、えび、イカを含む製品を製造しています)	なし			●					
めんつゆ	しょうゆ、砂糖、醸造酢、食塩、かつおぶし、かつおエキス、さばぶし、米発酵調味料、魚介エキス、調味料(アミノ酸等)、酒精、カラメル色素、増粘剤(キサンタン)、(一部に小麦、そば、大豆を含む)	かつおだし、みりん、酒、しょう油、塩			●					

昼食 A～C 共通メニュー

品名	原材料名	アレルギー表示							
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
キャベツの千切り	キャベツ								
ドレッシング (青じそ)	梅酢加工品、糖類(ぶどう糖加糖液糖、砂糖)、しょう油、食塩、しそペースト、醸造酢、濃縮リンゴ果汁、濃縮レモン果汁、かつおエキス、しいたけエキス、玉ねぎエキス、米発酵調味料、梅肉ペースト、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、香料、乳化剤、(原材料に小麦、大豆、リンゴを含む)			●					
ドレッシング (コーンクリーミー)	食用植物油脂、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダー、スイートコーン、ニンジンエキス、プルーン、レモン果汁、増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム) 乳化剤、酸味料、香料								
ごはん	無洗米、キャノーラ油								
漬物	だいこん、漬け原材料(ブドウ糖加糖液糖、食塩、しょう油、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K) 甘味料(サッカリンNa)、着色料(黄 4、黄 5)(原材料に小麦、大豆を含む)			●					
オレンジジュース	オレンジ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、香料、酸味料、保存料(安息香酸 Na、ブチルパラベン)、ビタミン C、カロチン色素								
リンゴジュース	果実(りんご、レモン)、果糖ぶどう糖液糖、香料、酸味料、ビタミン C、保存料(安息香酸 Na)								
白ぶどうジュース	ぶどう果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、酸化防止剤(ビタミン C)、保存料(安息香酸 Na)、ベニバナ色素								
アセロラマイルド	果糖ぶどう糖液糖、アセロラ果汁、酸味料、香料、アントシアニン色素、保存料(安息香酸Na)、カロチノイド色素								
ウーロン茶	ウーロン茶、ビタミン C								
緑茶	緑茶、包種茶、ビタミンC/デキストリン、緑茶、ビタミンC								
麦茶	デキストリン、大麦、麦芽エキスパウダー								

A メニュー夕食

品名	原材料名	使用調味料	アレルギー表示							
			卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
ミックスロー	キャベツ、豆サラダ(枝豆、レッドキドニー、大豆、黒豆、ひよこ豆、硫酸鉄、シリコーン(一部に大豆を含む))	なし								
マカロニサラダ	マカロニ、半固体状ドレッシング、人参、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油、調味料(アミノ酸等)、卵黄グリシン、酢酸 Na、増粘多糖類、香辛料抽出物(原材料に卵、小麦、大豆を含む)	なし	●		●					
焼きそば	【めん】 小麦粉、植物油、食塩、グリシン、かんすい、クチナシ色素(原材料の一部に大豆を含む) キャベツ、人参、豚肉、もやし、たまねぎ 【焼きそばソース】 砂糖、食塩、粉末ソース、香辛料、粉末醤油、ポークエキス、植物油、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(原材料に小麦、リンゴを含む)	ソース、塩、こしょう コーン油			●					
星のコロッケ	野菜[ばれいしょ(国産)、たまねぎ]、食肉(鶏肉、豚肉)、砂糖、豚脂、乾燥マッシュポテト、食塩、香辛料、酵母エキス、衣(パン粉、小麦粉、コーンフラワー、デキストリン、植物油、還元水あめ、でん粉)／炭酸Ca、ピロリン酸鉄、調味料(無機塩)、(一部に小麦・鶏肉・豚肉を含む)	キャノーラ油(揚げ油)			●					
揚げぎょうざ	野菜(キャベツ(国産)、にんにく)、食肉(鶏肉、豚肉)粒上植物性たん白、液卵白、おろしにんにく、砂糖、植物油、食塩、ホタテエキス、香辛料、皮(小麦粉、植物油、水あめ混合異性化液糖、油脂加工品、大豆粉、粉末状植物性たん白、食塩)加工でんぷん、調味料(アミノ酸等)、キシロース、乳化剤、酸味料、(一部に小麦、卵、ごま、大豆、鶏肉、豚肉を含む)	キャノーラ油(揚げ油)	●		●					
オクラのおかず和え	オクラ、しょうゆ、糖類(麦芽糖、ぶどう糖、砂糖)、なたね油、削り節、かつお節エキスパウダー、昆布エキス、調味料(アミノ酸等)、グリシン、酢酸Na、(一部に小麦・大豆を含む)	なし			●					
五目豆	大豆、蓮根、人参、こんにゃく、たけのこ、ごぼう、しょう油、砂糖、本みりん、かつおエキス、食塩、たん白加水分解物、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、水酸化 Ca(原材料に小麦、大豆を含む)	なし			●					
もずく	もずく、かつお風味たれ(果糖ぶどう糖液糖、しょう油、たん白加水分解物、醸造酢、みりん、魚醤、食塩、かつお節エキス、水あめ、レモン果汁、昆布エキスパウダー、酒精、調味料(アミノ酸等)、	酢、砂糖、しょう油			●					

	(その他 小麦 大豆 由来原材料を含む) (原材料のもずくはえび、カニの生息する海域で採取しています。)								
ほうれん草のソテー	ほうれん草	塩、こしょう、 キャノーラ油							
レモンゼリー	糖類(果糖、果糖ぶどう糖液糖、ぶどう糖、粉あめ、砂糖)、マイヤーレモン果汁 (国内製造)/ゲル化剤(増粘多糖類)、加工でんぷん、乳酸Ca、酸味料、香料、 クエン酸鉄Na、ビタミンC	なし							
みそ汁(おふとわかめ)	わかめ、麩、わけぎ、酸化防止剤(V. E)、PH調整剤 (原材料に小麦を含む)	みそ、かつおだし			●				

夕食 A~C 共通メニュー

品名	原材料名	アレルギー表示							
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ
ご飯	無洗米、キャノーラ油								
ドレッシング (青じそ)	梅酢加工品、糖類(ぶどう糖加糖液糖、砂糖)、しょう油、食塩、しそペースト、醸造酢、濃縮リンゴ果汁、濃縮レモン果汁、かつおエキス、しいたけエキス、玉ねぎエキス、米発酵調味料、梅肉ペースト、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、香料、乳化剤、(原材料に小麦、大豆、リンゴを含む)			●					
ドレッシング (コーンクリーム)	食用植物油脂、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダー、スイートコーン、ニンジンエキス、プルーン、レモン果汁、増粘剤(加工でんぷん、キサンタンガム)乳化剤、酸味料、香料								
漬物	だいこん、漬け原材料(ブドウ糖加糖液糖、食塩、しょう油、調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)甘味料(サッカリンNa)、着色料(黄 4、黄 5)(原材料に小麦、大豆を含む)			●					
納豆	丸大豆、納豆菌【からし】からし、食塩/酸味料、酒精、着色料(ウコン)、ビタミン C、増粘多糖類【たれ】しょう油、食塩、水あめ、醸造酢、かつおエキス/調味料(アミノ酸等)(小麦、大豆を含む)			●					
ふりかけ(たまご)	乳糖、いりごま、小麦粉、砂糖、卵黄粉末、食塩、加工油脂、すりごま、大豆加工品、還元水あめ、こしあん、エキス(チキン、酵母、魚介、鰹節)、鰹削り節、鶏肉粉末、みそ、海藻カルシウム、のり、しょう油、鶏脂、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、パーム油、みりん、あおさ、抹茶、デキストリン/調味料(アミノ酸)、卵殻カルシウム、酸化防止剤(ビタミン E)、カロチノイド色素、香料、(一部に卵、乳、小麦、ごま、大豆、鶏肉を含む)	●	●	●					
ふりかけ(おかか)	いりごま、鰹削り節、砂糖、食塩、しょう油、小麦粉、パーム油、すりごま、鶏卵加工品、みりん、還元水あめ、エキス(鰹節、チキン、酵母)、大豆加工品、マーガリン、海藻カルシウム、こしあん、みそ、のり、乳製品、乳糖、鶏肉粉末、ぶどう糖果糖液糖、イースト、鶏脂、デキストリン/調味料(アミノ酸)、カロチノイド色素、酸化防止剤(ビタミン E)、香料、(一部に卵、乳、小麦、ごま、大豆、鶏肉を含む)	●	●	●					

ふりかけ(たらこ)	いりごま、乳糖、たらこ、食塩、小麦粉、大豆加工品、砂糖、ショートニング、エキス(魚介、オキアミ、酵母)、海藻カルシウム、鮭、抹茶、デキストリン、しょう油、あおさ、イースト、牛乳、果糖ぶどう糖液糖、植物性たんぱく、でん粉、乳製品/調味料(アミノ酸)、着色料(紅麹、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)(一部に乳成分、小麦、ごま、さけ、大豆を含む)	●	●						
ふりかけ(わさび)	いりごま、食塩、乳糖、砂糖、かつお削り節、小麦粉、でん粉、のり、大豆加工品、あおさ、しょう油、抹茶、海藻カルシウム、パーム油、エキス(酵母、鰹節、魚介)、みりん、西洋わさび粉末、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、デキストリン、還元水あめ/調味料(アミノ酸等)、香料、着色料(フラボノイド、クチナシ、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、(一部に乳、小麦、ごま、大豆を含む)	●	●						
オレンジジュース	オレンジ、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、香料、酸味料、保存料(安息香酸Na、ブチルパラベン)、ビタミンC、カロチン色素								
リンゴジュース	果実(りんご、レモン)、果糖ぶどう糖液糖、香料、酸味料、ビタミンC、保存料(安息香酸Na)								
白ぶどうジュース	ぶどう果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、酸化防止剤(ビタミンC)、保存料(安息香酸Na)、ペニバナ色素								
アセロラマイルド	果糖ぶどう糖液糖、アセロラ果汁、酸味料、香料、アントシアニン色素、保存料(安息香酸Na)、カロチノイド色素								
ウーロン茶	ウーロン茶、ビタミンC								
緑茶	緑茶、包種茶、ビタミンC/デキストリン、緑茶、ビタミンC								
麦茶	デキストリン、大麦、麦芽エキスパウダー								
コーヒー	コーヒー豆(ベトナム産)								